(el-Milel
ve’n-nihal, II, 132).

24 Cağfer Karadaş, “Mu’tezile’nin Oluşum ve Gelişim Süreci”, Marife, yıl 3, sy. 3, Konya Kış 2003, s. 17-18.
25 Malatî, et-Tenbîh ve’r-red, Beyrut 13881968, s. 36.
26 Zühdî Hasan Carullah, el-Mu’tezile, Kahire 1366/1947, s. 5; Mevlüt Özler, İslam Düşüncesinde Ehl-i Sünnet

Ehl-i Bid’at Adlandırmaları, Erzurum 2001, s. 31.
27 Cağfer Karadaş, “Mu’tezile’nin Oluşum ve Gelişim Süreci”, s.

(Kurrâ), Sufîler, Ashâbü’l-Hadîs, Ebü’l-Hasan el-Eş’arî ve takipçileri, Eş’arî
mezhebine bağlı olan Şafiîler, son olarak Ebû Muhammed el-Kattân’ın taraftarları
olan Küllâbiyye. Akabinde birkaç mesele dışında bu gruplar arasında ihtilaf olmadığını
eklemeyi de ihmal etmez.38 Öte yandan 485/1092 tarihinde Gazne’de Beyânü’l-edyân
adıyla Farsça bir fırak kitabı yazan Ebü’l-Meâlî Muhammed b. Ubeydullah el-Hüseynî
el-Alevî adlı bir Hanefî alimi Sünnî mezhepleri Ehl-i Hadîs ve Ehl-i Rey olarak ikiye
ayırmakta ve Davudiyye (Zahirilik), Şafiiyye, Malikiyye, Hanbeliyye ve Eş’ariyye’yi

34 Sâlim b.

39 Ebü’l-Meâlî Muhammed b. Ubedullah el-Hüseynî el-Alevî, Beyânü’l-edyân (trc. Yahyâ el-Haşşâb),

Mecelletü Külliyyeti’l-Âdâb, XIX/1, Kahire 1957, s. 11-58.
40 Abdulkahir el-Bağdadî, el-Fark beyne’l-fırak, s. 313-318.
41 Makdisî, a.g.e., s. 315.
42 Hârizmî, Mefâtîhu’l-ulûm, Kahire 1401/1981, s. 18-21.
43 İbn Hazm, el-Fasl fi’l-milel ve’l-ehvâi ve’n-nihal, Beyrut 1406/1986, IV, 227.
44 Eş’arî, Makâlâtü’l-İslâmiyyîn, s. 5, 172, 290-297.